
2020 m. Alytaus turizmo informacijos centro interesantai  
 

 

2020 m. į Alytaus TIC kreipėsi 4620 interesantų: virš 4 tūkst. – centre, telefonu ir 

elektroniniu paštu ieškoję informacijos ir paslaugų žmonės, 566 – ekskursijų ir žygių dalyviai. Iš 

viso apie 4550  – Lietuvos gyventojų, 70 – užsienio valstybių piliečių.  

Lyginant su 2019 m. lankytojų skaičius 2020 m. virš 50 procentų mažesnis. Dėl 

COVID19 centras 3 mėnesius nedirbo, o lankytojai konsultuoti telefonu ir elektroniniu paštu.  

 

 
 

 

 
 

 

  Tik 2 % TIC lankytojų sudarė turistai iš užsienio. Ankstesniais metais  procentinis 

turizmo informacijos centro lankytojų pasiskirstymas buvo 80 ir 20 procentai. Dėl pandemijos 

užsidarius sienoms tarp valstybių užsienio lankytojų srautas sumažėjo 96 %. Lankytojai iš užsienio 

buvo pavieniai turistai, keliaujantys automobiliais, dviračiais ar motociklais. Daugiausiai buvo iš 

kaimyninių šalių – Lenkijos, Latvijos, Vokietijos.  
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Lankytojų skaičius kasmet išauga vasaros turistinio sezono metu (gegužės – rugsėjo 

mėn.) ir mažiausias žiemą. 2020 m. šis pasiskirstymas išliko, nes nuo birželio iki lapkričio mėnesio 

žmonės galėjo keliauti po Lietuvą. 

 

 

 

 

Turistų srautų apgyvendinimo įstaigose analizė  

 

Alytaus mieste Alytaus turizmo informacijos centro duomenimis 2020 metų pabaigoje 

buvo 13 apgyvendinimo paslaugas teikiančių įstaigų, įregistruotų apgyvendinimo paslaugų registre. 

Iš jų 7 klasifikuotos apgyvendinimo įstaigos (2 viešbučiai, kuriems suteikta 3* kategorija, 3 

viešbučiai, kuriems suteikta 2* kategorija ir 2 svečių namai, kuriems suteikta 3* ir 2* kategorija).  

Neklasifikuojamas apgyvendinimo paslaugas teikė 4 nakvynės paslaugų ir apartamentų nuomos 

paslaugos teikėjai. Apgyvendinimo paslaugas teikia ir 2 bendrabučiai, bei kambarių nuomos 

paslaugų teikėjai, kurių skaičius kinta metų eigoje. Visose registruotose įstaigose (išskyrus 

kambarių nuomą ir bendrabučius) iš viso yra 140 kambarių ir 280 vietų (iš jų viešbučiuose ir svečių 

namuose yra 112 kambarių ir 220 vietų). Statistikos departamento išankstiniais duomenimis 2020 

m. apgyvendinimo paslaugas teikė 26 įstaigos, tame skaičiuje 7 viešbučiai ir svečių namai, 19 – 

poilsiautojų ir kito trumpalaikio apgyvendinimo paslaugų teikėjai. 

Dėl COVID19 turizmo sektorius yra vienas labiausiai nukentėjusių 2020 metais. 

Statistikos departamento išankstiniais duomenimis 2020 m. Alytuje apsistojo  7391 svečiai (41 proc. 

mažiau nei 2019 m.).  
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Svečių skaičius Alytaus apgyvendinimo įstaigose (Statistikos dep. duomenys) 

 
 

 
Svečių skaičius Alytaus viešbučiuose ir svečių namuose (Statistikos dep. duomenys) 

 

 
Nakvynių skaičius visose Alytaus apgyvendinimo įstaigose (Statistikos dep. duomenys) 
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Iš jų viešbučiuose ir svečių namuose apsistojusiems svečiams 2020 m. suteikta 24342 

nakvynės (26 proc. daugiau nei 2019 m.). Iš jų 20299 Lietuvos gyventojų nakvynės ir 4043 

užsieniečių nakvynės.  
 

 

Nakvynių skaičius Alytaus viešbučiuose ir svečių namuose (Statistikos dep. duomenys) 

 

Daug apgyvendintų svečių viešbučiuose ir privačiose apgyvendinimo įstaigose sudarė 

2020 m. Alytuje dirbę Lietuvos gyventojai, todėl nakvynių skaičius didėjo, lyginant su 2019 m. 

 

 
Numerių ir vietų užimtumas Alytaus m. viešbučiuose ir svečių namuose (Statistikos dep. duomenys) 

 

 

Alytaus rajone Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos apgyvendinimo paslaugų 

registre yra 1 paslaugų teikėjas, turintis dvi klasifikuojamas apgyvendinimo įstaigas - 2 viešbučiai, 

kuriems suteikta 4* kategorija (Dzūkijos dvaras) ir 3* kategorija (Dzūkijos dvaras. Oficina). Bendrai 

juose yra 20 kambarių ir 40 vietų.  

Dalis kaimo turizmo sodybų nevykdė veiklos. Apklausos neoficialiais apytiksliais 

duomenimis 2020 m. Alytaus rajono kaimo turizmo sodybose apsilankė apie 11 tūkst. svečių 

(duomenis pateikė 66 procentai registruotų kaimo turizmo sodybų). 
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Svečių skaičius Alytaus rajono kaimo turizmo sodybose (TIC duomenys) 

 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos apgyvendinimo paslaugų registro ir 

turizmo informacijos centro duomenimis rajone apgyvendinimo arba kambarių nuomos paslaugas 

teikia virš 50 paslaugų teikėjų: 35 kaimo sodybos, 1 turistinė stovykla, 1 poilsio namai, 3 nakvynės 

paslaugų teikėjai, 2 bendrabučiai, 8 sodybų ir kambarių nuomos paslaugų teikėjai. Kaimo turizmo 

sodybose buvo virš 200 kambarių ir apie 1000 nakvynės vietų. Iš viso Alytaus rajone yra virš 400 

kambarių ir apie 1,8 tūkst. apgyvendinimo vietų, kurių dalis veikia tik vasaros sezono metu. 

Alytaus rajone visų turistų apgyvendinimo paslaugas teikiančių įstaigų paslaugomis 

naudojosi apie 13,4 tūkst. svečių. Duomenis apie 2020 m. apsilankiusius svečius centrui pateikė 30 

apgyvendinimo paslaugų teikėjų. 

 

 

Svečių skaičius visose Alytaus rajono apgyvendinimo paslaugas teikiančiose įstaigose (TIC duomenys) 
 

Svečių nakvynių skaičius visose apgyvendinimo paslaugas teikiančiose įstaigose 

apytiksliais apklausos duomenimis buvo apie 23 tūkst. Tačiau šis skaičius netikslus, nes dalis svečių 

buvo vienadieniai lankytojai, o tikslios apskaitos paslaugų teikėjai neveda. 

Tiksliai apskaičiuoti Alytaus rajone apgyvendintų turistų skaičiaus negalima, nes ne 

visos kaimo turizmo sodybos ir poilsiavietės teikia duomenis Statistikos departamentui, o pagal šiuo 

metu galiojančią metodiką bendrabučiuose (kurie teikia apgyvendinimo paslaugas) ir kitose 

patalpas nuomojančiose įstaigose apsistojantys svečiai į Statistikos departamento apgyvendinimo 

įstaigų statistiką nepatenka visai. Statistikos departamentas nepateikia duomenų ir apie Alytaus 

rajone veikiančioje vaikų vasaros stovykloje apgyvendintų svečių skaičių. 
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Interneto svetainės www.alytusinfo.lt administravimas 
 

2020 metais svetainėje www.alytusinfo.lt. informacijos ieškojo 62,4 tūkst. lankytojai, iš 

jų 62,2 tūkst. – unikalūs lankytojai iš 114 šalių. Puslapių peržiūrų skaičius - 165,7 tūkstančių.  

 

Dažniausiai ieškomos temos – lankytinos vietos, pramogos, ką veikti, maistas, Punios 

šilas, Vidzgirio pažintinis takas, Baltosios rožės tiltas, apgyvendinimas, piliakalniai, parkai, gamtos 

paminklai, kaimo turizmas, poilsiavietės, architektūros vertybės, maršrutai ir kt. 
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Lankytojai 62362 77152 

Unikalūs lankytojai 62167 76992 

Puslapių peržiūros 165734 218522 

Šalys 114 99 


